Página 143   04 de Novembro de 2021 Nº 28.117Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO

<BEGIN:1292980:143>

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA N° 368 de 03 de novembro de 2021.

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO DE Substituição de
Ponte de Madeira por Aduela, Proposta 0895/2021 NO MUNICÍPIO DE
RIBEIRÃOZINHO/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

RONIVON PARREIRA DAS NEVES, PREFEITO MUNICIPAL, DE
RIBEIRÃOZINHO/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELAPRESENTE PORTARIA,
RESOLVE:
ARTIGO 1° Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia
do Município de Ribeirãozinho/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO
PROJETO DE Substituição de Ponte de Madeira por Aduela, Proposta
0895/2021, conforme discriminação abaixo:

EXPEDIENTE OBJETO RESPONSÁVEL PELA
ELABORAÇÃO

APROVAÇÃO DO
PROJETO

Substituição de Ponte
de Madeira por Aduela,
Proposta 0895/2021

Thaynã Diniz Silva
Engenheira Civil
CREA: 041231-MT

PROFISSIONAL RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): LUCAS EDUARDO DE JESUS LIMA
CREA:1017480370/D-GO
....................................ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrária.

Ribeirãozinho-MT, 03 de novembro de 2021

Ronivon Parreira das Neves
Prefeito (a) Municipal

Lucas Eduardo de Jesus Lima
Engenheiro Civil

CREA 1017480370/D-GO
<END:1292980:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
<BEGIN:1292906:143>

LEI Nº 0855/2021, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2021.
AUTORIZA A AQUISIÇÃO NÃO ONEROSA DE
BEM IMÓVEL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RODRIGO AUDREY FRANTZ, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA
CARMEM, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições
legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele
sanciona a seguinte Lei: Art. 1.º Fica o Município de Santa Carmem.
autorizado a adquirir de forma não onerosa da SANEMAT - Companhia de
Saneamento do Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob nº 03.470.358/0001-7, os seguintes imóveis:
a) Lote Urbano denominado “Data 07“, Quadra “45-C”, com área de 469,00
m², situado no setor Comercial, Avenida Izidoro Malinski esquina com Rua
Floriano Peixoto, nº 1278, matrícula nº 9.216 registrada no Cartório 1º Ofício
do registro de imóveis de Sinop-MT;
b) Lote Urbano denominado “Datas 01 e 02” da quadra “49-C”, com área
total de 904,50 m², situados no setor Comercial, Avenida Izidoro Malinski
esquina com Avenida Getúlio Vargas, nº802, pertencente a matrícula 9.582
registrada no Cartório 1º Ofício do registro de imóveis de Sinop-MT;
Art. 2.º Os imóveis adquiridos serão na modalidade não onerosa, tendo
em vista o contido no art. 3º da Lei Estadual Nº 7359/00, na qual cedeu
os imóveis pertencentes à SANEMAT, a esta municipalidade com cem por
cento de isenção do valor de venda.
Art. 3.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
RODRIGO AUDREY FRANTZ

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1292906:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1292937:143>

AVISO ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO LICITATORIO 42/2021

PREGÃO PRESENCIAL 42/2021

O Município de Santa Terezinha, Estado de Mato Grosso, Pessoa Jurídica
de Direito Público Interno, com sede administrativa à Rua 25, s/nº, Bairro
Centro, nesta cidade, inscrito no C.N.P.J./MF sob o n° 15.031.669/0001-
18, ADERE AO SISTEMA DE ATA REGISTRO DE PREÇO Nº01/2021

originada do processo administrativo nº 02/2021, modalidade Registro de
Preços, tendo como órgão gerenciador o consocio intermunicipal de de-
senvolvimento econômico, social e ambiental médio Araguaia-codema.
Cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS OPERACINAIS. com a empresa RAFAEL
FABRI DOS SANTOS-ME CNPJ Nº 26.223.833/0001-05 Referente ao item
04 da referida ata no valor total da adesão  R$ 170.400,00( cento e setenta
mil e quatrocentos reias) . Não havendo interposição de recurso, o objeto da
licitação será adjudicado e homologada a proponente acima mencionada.
licitacaostz@gmail.com Santa Terezinha-MT, 03 de novembro de 2021.
Admilson dos santos gomes- pregoeiro

​
<END:1292937:143>
<BEGIN:1292940:143>

AVISO DE RESULTADO
PROCESSO N. 40/2021

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL N.º 40/2021
O MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA Estado de Mato Grosso, por
intermédio de seu Pregoeiro Sr ADMILSON DOS SANTOS GOMES
designado pela Portaria nº 017/GP/2021 de 04/01/2021, torna público
o resultado final do processo supra citado, cujo objeto é: AQUISIÇÃO
CAMINHÃO TIPO TOCO, PESO BRUTO MÍNIMO 14300KG, DISTANCIA
MÍNIMA ENTRE OS EIXOS 3,56 M, POTÊNCIA MÍNIMA DE 185 CV, COM
CASAMBA METÁLICA BASCULHANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 8 M³. conforme convenio com ministério da agricultura, pecuária
e abastecimento proposta Nº 027496/2018,  Pregoeiro decide declarar
vencedora do certame a proponente: REAVEL VEICULOS EIRELE, inscrita
CNPJ: 30.260.538/0001-04 , o item 01 com valor total de R$ 410.000,00
(quatrocentos e dez mil reais) Não havendo interposição de recurso, os
objetos da licitação será adjudicados aos classificados conforme acima
mencionado. Santa Terezinha - MT, 03 de novembro de 2021.ADMILSON
S. GOMES-Pregoeiro
<END:1292940:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1293007:143>

AVISO DE RESULTADO.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2021.
A Prefeitura Municipal de São Felix do Araguaia, Estado de Mato Grosso,
através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados
o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 036/2021, que tem por
objeto PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
E MATERIAL PERMANENTE DE FISIOTERAPIA ORIUNDO DO TERMO
DE COMPROMISSO Nº 060/2017, DO FUNDO ESTADUAL DE SAUDE -
SES-MT, PROVENIENTE DA RESOLUÇAO CIB Nº 139/2015 E PORTARIA
Nº 119/2017-GBSES PARA EQUIPAR A UNIDADE DE REABILITAÇAO
DO MUNICIPIO DE SÃO FELIX DO ARAGUAIA-MT, POR UM PERÍODO
DE 1 (UM) ANO. ADJUDICADO/HOMOLOGADO: Para as empresas:
HAND SHOP SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA.
CNPJ: 00.267.908/0001-66. Vencedora dos itens/lotes 01, 02, 04, 05, 06,
07 E 09 do Certame no valor global de R$ 9.619,03 (Nove Mil, Seiscentos
e Dezenove Reais e Três Centavos). O processo estará disponível aos
interessados na própria sede da prefeitura das 13h30min às 17h00min.
São Félix do Araguaia - MT, 03 de novembro de 2021.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM. Pregoeiro Oficial. Port. nº
016/2021.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1293007:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1292722:143>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de um conjunto de
contêiner para escritório, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Obras, Viação e Serviços Públicos. ENVIO DE PROPOSTAS:
05/11/2021, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min
(horário de Brasília/DF) do dia 181/2021. ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 18/11/2021 às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.por-
taldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/
Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.Sinop/MT, 03 de
novembro de 2021.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

Portaria nº 056/2021
<END:1292722:143>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT